II. ilueiiivje atlö öcm Chronicon sive Registrum bonorum 
et jurium ecclesie Bremensis auctore Johanne Rode 

archiep. Brem. 

De introductione archiepiscopi. tc^- 

Item quando archiepiscopus primum solenniter cum pro- 
cessione introducitur, pulsatis campanis per totam civitatem 
Bremensern tune marschalcus senior, si est habilis, gladium 
defei're debet ante archiepi,scopum, usque ad aulam arclii- 
episcopalem, et ante quam archiepiscopus intrat palatium 
suum, descendit marschalcus de equo, deponit gladium, 
et tenet strepam dextram, ut dominus suus de equo de- 
scendat, et procidit ad genua, petens cum lrumilitate sibi 
conferri et committi officium praedictum, cum omnibus suis 

22* 

340 

juribus, privilegiis et libertatibus; sic archiepiscopus cum 
solennitate, post brevem deliberationem osculando eundein 
marschalcum ad genas, confert sibi officium suum, quo facto 
erectis digitis praestat inarschalcus juramentum tidelitatis 
domino suo, et tollit equum, in quo sedebat archiepiscopus, 
quando fuit introductus, et hoc si comes in Brockhusen 
non adest. 

Item illis sic actis, dicit inarschalcus ad circumstantes 
nobiles et vasallos: Viri digni et colendi, quid domino 
meo gratiosissimo, ut honoretur gratia sua tempore suae 
introductionis etc., ad quod unus de nobilibus vel vasallis 
respondet: Accedat consulatus Bremensis, et cum omni humi- 
litate praestabit domino eorum homagium et tidelitatis jura¬ 
mentum, et petat confirmari omnia eorum privilegia juri non 
Proconsui Bremen- repugnantia. Post brevem deliberationem ac- 

s,s cedit senior proconsulum provolutus ad genua, 
praestans archiepiscopo nomine totius communitatis homa¬ 
gium et erectis digitis tidelitatis juramentum. 

Item inarschalcus iste dicit: Spectabiles viri, ex quo 
dominus noster gratiosus vobis concessit et confirmavit vestra 
privilegia, volens atos et vestros in libertate antiqua defen- 
dere et conservare, expedit et publica utilitas exigit, ut ipse 
dominus noster gratiosus more antiquo, quemadmodum an- 
tecessores sui, honore praeveniatur, et vos petitionibus suis 
annuatis; cui respondetur per praedictum: Quid est, quod 
dominus noster gratiosus petit? Respondet marschalcus: Ante- 
cessores sui restituerunt omnes proscriptos, bannitos et rele- 
gatos, hos idem dominus noster restituit, hoc vos absque 
contradictione tanquam filii obedientiae et subditi vestro 
domino non habebitis denegare, restituat omnes proscriptos 
et relegatos in pristinum eorum statum, item unum malefi- 
cum vel vinctum liberat. 

Post hoc cum eorum introducto et honorifice suscepto 
domino et cum toto ejus comitatu omnes laetentur, et sibi 
ex corde gratulentur, honorantes eundem pretiosis muneribus, 
recognoscentes ipsum notabili propina invitando ipsum de 
hospitio. 

Bruckhusen. Item si adest comes in Bruckhusen in intro- 
ductione archiepiscopi, ille descendit de equo, et tenet stre- 
pam dextram, et tollit equum, in quo sedebat archiepisco¬ 
pus, et petit se infeudari cum cometia in Bruckhusen; quem 
archiepiscopus post brevem deliberationem infeudat per pacis 
osculum, et ipse comes praestat erectis digitis tidelitatis ju¬ 
ramentum domino Bremensi, et marschalcus pro isla vice 
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cedere tenetur majori, quem archiepiscopus cum alio equo 
non tanti valoris contentabit. 

Delmenhorst. Item si adest comes in Delmenhorst, ille 
descendat una cum comite in Bruckhausen de equo, et teneat 

aliam strepam, qui post hoc petit, se infeudari cum cometia 
in Delmenhorst; quem arckiepiscoptis infeudat per pacis 
osculum, recipiens juramentum fidelitatis ab eodem comite, fol. 
ut sup. Et ipse comes nullum tollit equum, ex quo hucus- 

que non fuit consuetudinis. Item alia solennitas, quae ibi¬ 
dem in introductione archiepiscopi consuevit fieri, est ista, quod 

archiepiscopus potest et habet creare milites ante palatium 
-suum hos, qui ex militari sanguine proereati sunt, et non 

alios. 
Item sequenti die vadit archiepiscopus ad ecclesiam, ubi 

cantatur Te Deum laudamus solenniter, quo peracto vadit 

ad locum capitularem, ubi omnes capitulares adesse tenentur, 

Juramentum archi- tarn residentes quam absentes per decanum 
episcopi. vocati, recipiente eo tune juramentum ab ar- 

chiepiscopo consuetum cum Omnibus suis clausulis necessa- 
riis, et idem archiepiscopus tenetur juramentum suum literis 
et sigillis confirmare cum aliis duodecim sigillis authentieis 
vasallorum et aliarum notabilium personarum, qui vel quae 

tidem facient juramentis et sigillis eorum, quod archiepisco¬ 
pus tideliter servare velit contenta in juramento et literis 

sigillatis. 
Traditio ca- Item facta tali fide per arcliiepiscopum et 
strorum. confidejussores suos, tradent domini de capi- 

tulo sibi castra ecclesiae cum omnibus clenodiis, aureis et 

argenteis, cum instrumentis bellicis et cum omnibus uten- 
silibus rebus et attinentiis secundum tenorem registrorum, et 
archiepiscopus juret et promittat, ut in suo juramento con¬ 
ti netur, quod non velit ea alienare neque deteriorare, sed ea